Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul

EDITAL Nº 033/2015 – DG/IFC/CSFS.

O Diretor Geral  Pro Tempore do Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco
do  Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  pública  a  retificação  do  edital  do
Superintensivo Pró-ENEM 2015

1)  Reabertura  de  inscrição  do  Módulo  3,  para  vagas  remanescentes  do  período  de
inscrição entre os dias 28 e 30/09, entre os dias 05 e 07/10. Homologação dos inscritos
dia 08/10.

2) Alteração do item 1./Cronograma: a Inscrição para o Aulão será anulada, sendo que a
forma de participação na atividade será por ordem de chegada no auditório, sendo este
limitado a 120 lugares.

3) Alteração do item 2.b/Atividades: a aula do dia  15/10 (quinta-feira) contemplará as

áreas de Matemática (19h às 20h40) e Redação (20h50 às 22h30) e a aula do dia 19/10
(segunda-feira) contemplará Linguagens (19h às 20h40) e Ciências da Natureza (20h50
às 22h30).

Publique-se

São Francisco do Sul, 05 de outubro de 2015.

__________________________________________
Amir Tauille

Diretor Geral pro tempore do IFC – Campus São Francisco do Sul
Portaria nº 1395 – D.O.U 25/06/2014

(original assinado e arquivado no campus)

1
Rodovia Duque de Caxias, s/n – Iperoba

Próximo ao Posto da Polícia Rodoviária Estadual
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br